

**Lucrari de reparatie la sala
sportiva la gimnaziul
"Mihai Moraru"
din satul Branesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 137 844,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara - gol usa	m3	0,60	886,25 278,75	531,75 167,25
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	113,40	20,25 20,25	2 296,50 2 296,50
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	75,20	26,12 3,38	1 963,95 254,25
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton - la subsol	m2	103,40	134,92 90,00	13 950,33 9 306,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	121,70	3,10 2,25	377,18 273,75
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	121,70	113,80 91,50	13 849,32 11 135,25
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	121,70	3,10	377,18

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti inainte de vopsea			2,25	273,75
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	121,70	60,15 41,25	7 320,68 5 020,50
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	10,00	68,81 63,00	688,10 630,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare- la otcosuri	m2	4,00	3,10 2,25	12,40 9,00
11	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	15,00	57,24 19,50	858,53 292,50
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la otcosuri	m2	4,00	60,15 41,25	240,60 165,00
13	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	0,17	489,71 489,71	83,25 83,25
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,90	2 926,66 60,76	17 267,30 358,50
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	0,50	3 116,14 55,50	1 558,07 27,75
16	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 1.5 mmp tip VVG1 Materiale marunte(banda izol., etc) din valoarea materialelor explicitate=1,070	m	32,00	17,14 6,75	548,43 216,00

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.) =1,020	buc	4,00	387,75 81,75	1 551,00 327,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsea	m2	43,40	3,10 2,25	134,39 97,50
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,40	60,15 41,25	2 610,50 1 790,25
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2	44,20	11,58 8,99	511,96 397,50
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	44,20	172,68 82,50	7 632,31 3 646,50
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	44,20	99,04 52,50	4 377,73 2 320,50
23	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV - 10A Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,00	643,48 267,75	643,48 267,75
24	RpEE01B	Montarea interuptoarelor diferential 10A, in carcasa de aminoplast,	buc	2,00	104,15 28,50	208,30 57,00
25	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, Materiale marunte (cuie sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	26,50	50,56 32,24	1 339,73 854,25

		Total	lei	80 932,97
		Asigurarea sociala	24,00 %	9 664,20

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	10,00 %			4 047,66
		Total	100,00 %			94 644,83
		Cheltuieli de regie	14,50 %			13 723,50
		Total	100,00 %			108 368,33
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 502,10
		Total	100,00 %			114 870,43
		TVA	20,00 %			22 974,09
						137 844,52
		Total deviz: Inclusiv salariu				40 267,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la sala
sportiva la gimnaziul
"Mihai Moraru"
din satul Branesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 137 844,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	118,94	75,00	8 920,50
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153,57	75,00	11 517,75
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,01	75,00	225,75
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	48,84	75,00	3 663,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,52	75,00	1 989,00
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,96	75,00	1 722,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101,73	75,00	7 629,75
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,30	75,00	397,50
9.	7422010060100	Timplar	h-om	3,90	75,00	292,50
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,75	75,00	3 881,25
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,38	75,00	28,50
		Total manopera				40 267,50

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,02	47,00	94,94
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	350,00	353,50
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,54	650,00	351,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	250,00	10,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,64	250,00	1 160,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,47	11,00	93,17
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	22,56	1,00	22,56
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,50	3 000,00	1 500,00
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,90	2 800,00	16 520,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	5,00	20,00
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,03	6,00	6,18
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,18	120,00	381,60
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,61	5,00	218,05
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	67,64	43,00	2 908,52
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	18,34	6,00	110,04
17.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,34	5,50	7,37
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,11	4,00	4,44
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,57	25,00	89,25
20.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,93	30,00	267,90
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	26,79	35,00	937,65
22.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	44,64	46,00	2 053,44
23.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	28,38	15,00	425,70

24.	2523116716345	Covor PVC	m2	46,87	12,00	562,44
25.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	4,17	2,00	8,34
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,04	0,00	0,00
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,80	7,50	13,50
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	935,91	2,70	2 526,96
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	0,00	0,00
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	372,24	8,20	3 052,37
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,05	2,50	27,63
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	868,94	3,00	2 606,82
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,59	0,00	0,00
34.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,06	0,00	0,00
35.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,65	0,00	0,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,46	0,00	0,00
37.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,07	0,00	0,00
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,29	2,00	176,58
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,38	23,00	8,74
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	35,27	9,25	326,25
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,75	10,00	7,50
42.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	15,75	30,00	472,50
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	10,00	20,00
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,17	11,00	45,87
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	75,95	22,00	1 670,90
46.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,04	1,00	4,04
47.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	1,00	4,00
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	115,60	1,00	115,60
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,00	1,00	4,00
50.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	1,00	8,08
51.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	1,00	4,00
52.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	1,00	8,08
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	1,00	4,00
54.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	5,57	1,00	5,57
55.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,08	300,00	1 224,00
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,30	0,00	0,00
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,71	0,00	0,00
58.	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,00	0,00
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,76	2,00	33,52
		Total materiale de constructii				40 476,60

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,15	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,27	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,61	0,00	0,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,95	55,00	107,25
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,06	77,00	81,62
		Total utilaje de constructii				188,87

Total	lei	80 932,97
Asigurarea sociala	24,00 %	9 664,20
Cheltuieli de transport	10,00 %	4 047,66
Total	100,00 %	94 644,83
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 723,50

Total	100,00 %	108 368,33
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 502,10
Total	100,00 %	114 870,43
TVA	20,00 %	22 974,09

Total deviz: **137 844,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la sala sportiva la Investitor
gimnaziul "Mihai Moraru" din satul Branesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara - gol usa	m3			886,25 278,75
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	75,00	231,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	650,00	585,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluti sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,50	22,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	0,00	0,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,25 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,12 3,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton - la subsol	m2			134,92 90,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,70	8,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	8,20	29,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	77,00	0,39
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			3,10 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,80 91,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti inainte de vopsea	m2			3,10 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,15 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			68,81 63,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	75,00	24,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	77,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare- la otcosuri	m2			3,10 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			57,24 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la otcosuri	m2			60,15 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
13	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			489,71 489,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	35,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	75,00	454,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,00
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 926,66 60,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	5,97
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	4,00	0,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			3 116,14 55,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	75,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,00	6,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	55,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	4,00	0,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
16	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 1.5 mmp tip VVG1 Materiale marunte(banda izol., etc) din valoarea materialelor explicitate=1,070	m			17,14 6,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	75,00	6,75
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	9,25	10,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	6,00	0,19
17	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol.,dibluri, etc.) =1,020	buc			387,75 81,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	75,00	81,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsea	m2			3,10 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,15 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2			11,58 8,99
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	8,99
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	6,00	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadhez	m2			172,68 82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	12,00	12,72
	2430226101234	Grund prenadhez tip M	kg	0,0300	5,50	0,17
	2462106110431	Prenadhez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,21
	2430226109080	Diluant prenadhez	kg	0,0800	25,00	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,36

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	30,00	6,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	46,00	46,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,04 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	77,00	0,92
23	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV - 10A Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			643,48 267,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	75,00	267,75
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	353,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	1,00	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	2,50	2,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
24	RpEE01B	Montarea interruptoarelor diferential 10A, in carcasa de aminoplast,	buc			104,15 28,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	47,00	47,47
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
25	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, Materiale marunte (cuie sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			50,56 32,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	75,00	32,24
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	15,00	16,06
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,00	0,21
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,31
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	11,00	1,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.